
 

2020 年４月 28 日 

各 位 

会 社 名 ヒューマン・アソシエイツ・ホールディングス株式会社 

代表者名          代表取締役社長 渡部 昭彦 

（コード：6575、東証マザーズ） 

問合せ先          取締役 CFO 管理部長 古屋 雄一郎 

（TEL．03－6747－4700） 

 

 

2020 年３月期決算発表（連結）の延期及び決算説明会中止のお知らせ 

 

 

今般の新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上

げます。また、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

 

当社は、新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大と、政府・自治体による緊急事態宣

言の発令を受け、社員やその家族、お客様をはじめとするステークホルダーの安全確保を最優

先事項としながら、感染拡大防止に取り組むとともに、テレワークの推進等により事業への影

響を最小限に抑えるべく最善の努力を続けております。 

 

当社は、2020 年３月期決算発表（連結）につきまして、2020 年５月 14 日（木）に行うこと

を予定としておりましたが、2020 年５月 21 日（木）に延期することといたしましたので、お

知らせいたします。 

 

１．発表延期の理由 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う政府・自治体による緊急事態宣言発令や外出自粛

要請等を踏まえ、当社では従業員の感染リスク軽減と安全確保を図り、一部在宅勤務、時

差出勤等の対応を実施しております。このような従来とは異なる環境下において、決算確

定に当初予定より時間を要する見込みであることから、決算発表を 2020 年５月 21 日

（木）に延期することといたしました。 

なお、ウイルス感染拡大状況や国の緊急事態宣言の動向などにより再延期が必要となっ

た場合は改めてお知らせいたします。 

今般の新型コロナウイルス感染症の拡大により、当社のメンタルヘルスケア事業及び人

材育成事業においては、政府からのイベント等の自粛や在宅勤務の要請等により、集合研

修の中止または延期の影響を受けております。また、人材紹介事業においては、各企業に

おける採用活動の遅延の影響を受けておりますが、2020 年３月 25 日に公表しました 2020



年３月期通期業績予想については修正を行う予定はございません。なお、2021 年３月期の

連結業績に与える影響については現在精査中であり、合理的な見積りが可能となり次第、

速やかに開示する予定でおります。 

 

２．決算説明会の中止 

新型コロナウイルス感染症拡大による状況を踏まえ、参加される皆様方および関係者の

安全、安心を第一と考え、５月 28 日（木）に開催を予定していた 2020 年３月期決算説明

会（機関投資家・アナリスト向け）を中止することといたしました。本説明会へのご参加

を予定いただいておりました皆様には、大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。 

別途、決算説明に関する動画及び資料につきましては、当初開催を予定していた５月 28

日（木）に、当社ホームページ（https://www.humanassociates.com/ir/news.html）にて

掲載する予定です。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様方には、ご迷惑とご心配をお掛けしますが、何

卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 


